celebrar permuta de imóveis e crédito financeiro oriundo de desapropriação indireta com 
o senhor Antonio Euclides de Vasconcellos, conforme artigos abaixo especificados. 

Artigo 2º - O senhor Antonio Euclides de Vasconcellos é credor do Município no valor de 
R$ 159.896,08 (Cento e Cinquenta e Nove Mil, Oitocentos Noventa e Seis Reais e Oito 
Centavos) atualizados na data de 14 Dezembro 2011, por força de uma desapropriação 
indireta de dois imóveis apossados pelo Município, localizados na Rua Sigilfredo Grimal-
di, Parque Residencial Pedra Branca, matrícula nºs 32548 e 32549 do Cartório de Regis-

[...]

ça do Estado de São Paulo na data de 16 Dezembro 2013, inteiro teor do processo de 
desapropriação e ofício do Tribunal de Justiça em anexo. 

Artigo 3º - O Município, após a assinatura do termo apropriado toma posse de uma 
área de terra com total de 843,93 (Oitocentos e Quarenta e Três Metros Quadrados e 
Noventa e Três Centímetros Quadrados), descritos no mapa em anexo, número “5”, 
avaliado em R$ 244.739,00 (Duzentos e Quarenta e Quatro Mil e Setecentos e Trinta e 
Nove Reais), área essa de propriedade do senhor Antonio Euclides de Vasconcellos, loca-
lizado na Rua Nicola Lala, matrícula número 18958 do Cartório de Registro de Imóveis 
de Mogi Mirim/SP, mapa, matrícula e avaliação em anexo. 

Artigo 4º - O Município fica autorizado a dar em PERMUTA duas áreas de terra de sua 
propriedade, descrita no mapa com os números “3” e “4”, matrícula nº- 33380, com 
área de 1.377,70 (Um Mil Trezentos e Setenta e Sete Metros Quadrados e Setenta Cen-
tímetros Quadrados), avaliado em R$ 399.533,00 (Trezentos e Noventa e Nove Mil e 
Quinhentos e Trinta e Três Reais), contígua ao imóvel de propriedade do senhor Antonio 
Euclides de Vasconcellos e Outros, matriculado sobre o número 29914, mapa, matrícu-
las e avaliação em anexo. 

Artigo 5º - Fica autorizado, ainda, o Município a arcar com as despesas para retificação